revocó la decisión de primer grado en cuanto condenó a resarcir los perjuicios morales y en su
lugar impuso a la demandada "pagar como prestación por muerte de su extrabajador, Gustavo
Adolfo López Sánchez y en favor de la señora ARACELLY SANCHEZ MARIN, la cantidad de
UN MILLON TRECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS CON
20/100 ($1'365.613,20) M/CTE"; se abstuvo de imponer costas en esa instancia y en lo demás
confirmó la sentencia apelada. (folios 14 a 32 del cuaderno del Tribunal)

EL RECURSO EXTRAORDINARIO

Lo interpuso el apoderado de la parte demandante. Concedido por el Tribunal y admitido por ésta